[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от    02.04.2020                                  №  69
                               г. Грязовец

О введении на территории Грязовецкого муниципального района режима контроля передвижения граждан в период введения ограничительных мероприятий

С целью предупреждения распространения заболеваний среди населения района новой коронавирусной инфекцией COVID-2019, в соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 27 марта 2020 года № 286 «О введении ограничительных мероприятий на территории Вологодской области, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19», постановлением главы Грязовецкого муниципального района № 66 от 31.03.2020 «О введении ограничительных мероприятий на территории Грязовецкого муниципального района, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Грязовецкого муниципального района режим контроля передвижения граждан в период введения ограничительных мероприятий, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19.
2. Установить, что режим контроля передвижения граждан в период введения ограничительных мероприятий обеспечивается на территории Грязовецкого муниципального района путем:
- предъявления служебного удостоверения и документа, удостоверяющего личность (последний в случае отсутствия фотографии в служебном удостоверении), - в отношении сотрудников территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Вологодской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Вологодской области, обеспечивающих функционирование указанных органов;
- предъявления справки с места работы на период карантина, выданной работодателем (иным уполномоченным лицом) по согласованному списку сотрудников организаций, деятельность которых не запрещена в период действия ограничительных мероприятий.
3. Определить администрацию Грязовецкого муниципального района органом местного самоуправления, уполномоченным на согласование списков сотрудников организаций, деятельность которых не запрещена в период действия ограничительных мероприятий.
4. Согласование администрацией Грязовецкого муниципального района (далее – администрация района) списков сотрудников организаций, деятельность которых не запрещена в период действия ограничительных мероприятий осуществляется в следующем порядке:
4.1. В администрацию района организациями, деятельность которых не запрещена в период действия ограничительных мероприятий, представляются списки сотрудников, привлекаемых к работе в период карантина, в двух идентичных экземплярах, подписанные руководителем (уполномоченным лицом) организации (с обоснованием привлечения к работе каждого сотрудника и подписью сотрудника о согласии на обработку персональных данных), по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4.2. Все графы формы подлежат обязательному заполнению. Указанный список может быть направлен в администрацию района в виде скан-образа подписанного документа с последующим досылом оригинала списка.
4.3. Администрацией района направленный список рассматривается в течение одного рабочего дня.
4.3. Не допускается включение в список сотрудников, привлекаемых к работе в период карантина, лиц, которые обязаны соблюдать режим самоизоляции на дому, срок самоизоляции которых не истек и лиц в возрасте старше 65 лет.
4.4. После определения права организации на осуществление деятельности в период действия ограничительных мероприятий администрация района согласовывает список сотрудников организаций, включает данные о лицах, привлекаемых к работе во время карантина в журнал учета.
4.5. Второй экземпляр согласованного списка сотрудников организаций, деятельность которых не запрещена в период действия ограничительных мероприятий, выдается руководителю организации или иному уполномоченному лицу, действующему на основании доверенности, подписанной руководителем (уполномоченным лицом) организации, являющийся основанием для выдачи справки с места работы на период карантина, согласно образцу по приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Администрации района определить лиц, ответственных за ведение журнала учета данных о лицах, привлекаемых к работе во время карантина и осуществляющих взаимодействие с МО МВД России «Грязовецкий».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Грязовецкого муниципального района –
председатель Земского Собрания 					             С.А. Фёкличев

	Приложение 1 к постановлению главы Грязовецкого муниципального района от 02.04.2020 № 69 «О введении на территории Грязовецкого муниципального района режима контроля передвижения граждан в период введения ограничительных мероприятий»

СПИСОК
сотрудников __________________________________________________,
(наименование организации, ОГРН)
привлекаемых к работе во время карантина.

Списочная численность организации________________ человек.

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество сотрудника, привлекаемого к работе в период карантина

	Дата рождения сотрудника
	Занимаемая должность
	Обоснование привлечения сотрудника к работе
	Подпись сотрудника, привлекаемого к работе в период карантина *

ВСЕ поля обязательны для заполнения

*Подпись удостоверяет согласие гражданина на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение, удаление) Администрацией Грязовецкого муниципального района (г. Грязовец, ул. Карла Маркса, д. 58) вышеуказанных персональных данных в целях выдачи справок, с момента предоставления вышеперечисленных персональных данных в Администрацию Грязовецкого муниципального района до дня письменного отзыва данного согласия в соответствии с действующим законодательством или до истечения срока хранения в соответствии с архивным законодательством.  Номер телефона для сообщения информации о готовности списка _________________________________

  Руководитель организации           	_________________________/_______________/
[bookmark: _GoBack]
  «___»________________2020 года                                                   	 М.П.

Согласовано:
администрация Грязовецкого муниципального района
М.П.

	Приложение 2 к постановлению главы Грязовецкого муниципального района от 02.04.2020 № 69 «О введении на территории Грязовецкого муниципального района режима контроля передвижения граждан в период введения ограничительных мероприятий»

Образец справки с места работы на период карантина.

	Общество с ограниченной ответственностью «_________» (ООО «________»).

СПРАВКА

«_____»___________ 2020 года № _____

Настоящая справка выдана
________________________________________________
 и подтверждает, что он(а) работает в ООО
«________________________________»
 в должности ___________________________________________.

ООО «_____________________»
относится к организациям, деятельность которых не запрещена в период действия ограничительных мероприятий на территории Вологодской области и включена в Перечень организаций  района,
на которые не распространяется запрет на осуществление деятельности, утвержденный постановлением главы Грязовецкого муниципального района
№ 66 от 31 марта 2020 года
«О введении ограничительных мероприятий на территории Грязовецкого муниципального района, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19»

Основание: приказ о приеме на работу от «___» ____________ ______ года №_____.

Руководитель отдела кадров ________________

image1.jpeg